Primumvero non possumus, quin saltem obiter commemoremus honoris gratia clara nomina Nicolai de Comibus, Syriam, Persiam, et Orientales Indias plenis velis feliciter ingressi: Aloysii a Musto, seu Cadamusto, qui prope prospere adversa Occidentalibus Africae oris, et Insulis (Itali dicimus di Capo-Verde) hoc suarum navigationum curriculo invenit ad Portum Sanguinis Madava Sanguinem Draconis, antiqui dissimilem ^{quo spectat nostra} ~~nomine~~ ~~Dracena~~ Dracena Draco; cuius investigatoris aciem minime fugere ad fluvium Senegal exigui quidam Phascoli, colore coccinei, nigro quasi puncto notati, ad quos pertinet Abrus praeatorius Recentiorum, sive Koni Horri Malabarici, et in eodem Hesperio cornu (seu Capo-Verde) Arborem reperit immensam habentemque diametron cubitorum decem et septem; et ecce tibi Baobab Prosperi Alpini, Guanabonus Bauhini, sive Adansonia digitata nostrorum temporum: Sebastiani Cabotta, seu Caboto, qui ad Americam Septentrionalem profectus, primus inventum variationis Axis Nauticae praclarissimum potentiori tradidit: Nicolai et Antonii Fratrum Zenorum, ad Islandiam, Groenlandiam, aliasque Boreas

Regiones audaci velificatione transgressorum: atque, ut de innumeris aliis race:
am, Pauli Trevisani, Balthassar's Filii, qui Syria, Avasia, Palasina, ^{situ} Aethiopia,
Cecacia, exudita perlustratione peragratis, praeterquam quod ex ~~situ~~ et indole
Regionum, marium, fluviorum, montium plures sibi Geographicas notiones
comparavit, herbas insuper, arbusta, arbores, aromata, aliisque non pauca eorum
locorum propria, nostra etiam et admiratione et animadvertione dignissima, considera:
tius inspexit.

Quam ob rem, si Veneti, felici ea sorte, qua venata Littera, Syria, Persia,
atque Aegypti Commercio pane soli fruebantur; si Aromata, Cornices, Ligna,
Fructusque ad Medicinam, Artes, luxumque pertinentes inde copiose exportarent
totaque diffundebant Europa; illud sapientia vestre, Auditores, conjectantium
atque concludendum relinquam, quam vero simile sit, eosdem Venetos una cum
iis que exportaveant, transtulisse secum, atque importasse etiam molos, quibus
haberentur Planta ipsa illorum Fructuum effectrices, alerenturque, et nativa
ac propria educatione quodammodo insituerentur, ad delicias, pulcritudinem, ~~utili~~
utilitatemque praedictorum.

Sed quid opus conjecturis, ubi facta eloquuntur? Nondum ad Mahumedanos,
Byzantii expugnatores, Orientis Imperium devolutum erat: nondum vasta
ad sonitum ruina, Venetias, ranguam in portum tutissimum, confu:
gerant profuga et extorres Cecacia Musa una cum eo, quod flovis
in Cecacia Litteratura fuerat, cum Peloponnes^{is} ~~scribendi~~ ~~scribendi~~ pingendique peritissimis,
magnaque cum comitatu Basilicorum Voluminum, Collectionum, aliorumque
veterum Librorum, monumentorumque Cecaciae et Latii pretiosissimorum;
nondum Florentia exortus Magnus ille Litterarum et Bonorum Artium
Maecenas Laurentius Medicus, non Joannes Picius, non Angelus Politia:
nus, acerrimi eruditoyum Codicum, quos a Venetis Particulis enixe implora:
verant, investigatores: cum illdem Veneti eos fontes verumque pulcherr:
marum thesauros jam praeveterant, et Medicarum Herbarum cultores amice
ac liberaliter excipiebant.